
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 2544/30-7-2001 
(Δ΄ 675) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περι-
φέρειας Στερεάς Ελλάδας «Κήρυξη αναδασωτέ-
ας έκτασης εμβαδού 65 στρεμμάτων στη θέση 
«Πεθαμένος» Δημ. Διαμ. Κυπαρισσίου Δήμου 
Μεσσαπίων Νομού Ευβοίας», για έκταση εμβα-
δού 10.601,37 τ.μ., στη θέση «Πεθαμένος» στα 
όρια της χωρικής αρμοδιότητας της Τ.Κ. Κυπα-
ρισσίου, Δ.Ε. Μεσσαπίων του Δήμου Διρφύων  - 
Μεσσαπίων, Π.Ε. Ευβοίας.

2 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 6032/06-12-2007 
(Δ΄ 239/2008) απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας «Κήρυξη ως ανα-
δασωτέας έκτασης εμβαδού 58.352,699 στρ. στις 
θέσεις «Αγ. Νικόλαος - Ευαγγελίστρια - Εκκλησί-
τσα - Δήλισσο - Τερψιθέα - Κάψαλα - Νιμποριό - 
Πόρτο Λάφια κ.λ.π.» περιφέρειας Δημ. Διαμ/των 
Μεσοχωριών, Πολυποτάμου και Ν. Στύρων, Δή-
μου Στυρέων του Νομού Εύβοιας», για έκταση 
συνολικού εμβαδού 5507,2051 τ.μ., στη θέση 
«ΓΚΡΙΧΙΑ» στα όρια της χωρικής αρμοδιότητας Τ.Κ 
Νέων Στύρων της Δ.Ε. Στυρέων του Δήμου Καρύ-
στου Π.Ε. Ευβοίας.

3 Γνωστοποίηση παρακατάθεσης της προσήκου-
σας αποζημίωσης σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 88 και 89 του ν.  4759/2020 (Α΄  245) για 
την επανεπιβολή ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης 
ακινήτου στη συμβολή των οδών Βούλγαρη  - 
Στρωμνίτσης, η οποία δημοσιεύθηκε στο Φύλλο 
της Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Δ΄457/2021).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 275358 (1)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 2544/30-7-2001 (Δ΄ 
675) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέ-
ρειας Στερεάς Ελλάδας «Κήρυξη αναδασωτέας 
έκτασης εμβαδού 65 στρεμμάτων στη θέση "Πε-
θαμένος" Δημ. Διαμ. Κυπαρισσίου Δήμου Μεσ-
σαπίων Νομού Ευβοίας», για έκταση εμβαδού 
10.601,37 τ.μ., στη θέση «Πεθαμένος» στα όρια 
της χωρικής αρμοδιότητας της Τ.Κ. Κυπαρισσίου, 
Δ.Ε. Μεσσαπίων του Δήμου Διρφύων - Μεσσαπί-
ων, Π.Ε. Ευβοίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ -ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος (Α΄ 120/2008).
2. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

4. Το άρθρο 44 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(Α΄ 289).

5. Την παρ. 9 του άρθρου 17 του ν. 3889/2010 (Α΄ 182), 
η οποία προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου δεύτερου 
του ν. 4462/2017 (Α΄ 39).

6. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 997

14439

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.28 21:51:05
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14440 Τεύχος Δ’ 997/31.12.2021

7. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νικολάου 
Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας και ορισμού ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας» (ΥΟΔΔ 1094).

8. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας Δασών 
και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδι-
κασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης» 
(ΑΔΑ:77ΣΕ0-ΙΒ3).

9. Την υπ’  αρ. 153373/441/22-02-2017 εγκύκλιο 
του ΥΠΕΝ «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων 
εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς χάρτες» 
(ΑΔΑ:61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ).

10. Την υπ’ αρ. 2544/30-7-2001 (Δ΄ 675) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας περί 
«Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 65 στρεμ-
μάτων στη θέση "Πεθαμένος" Δημ. Διαμ. Κυπαρισσίου 
Δήμου Μεσσαπίων Νομού Ευβοίας», λόγω πυρκαγιάς.

11. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 
της Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας, που αναρτήθηκε 
με την υπ’ αρ. 93/3054/20-01-2017 (ΑΔΑ:7Ι5ΟΟΡ10-Λ3Τ) 
απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Ν. Εύβοιας, όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει, στον οποίο η έκταση εμβαδού 
10.601,37 τ.μ. έχει κωδικό ΑΝ/ΑΑ.

12. Την υπ’ αρ. 196914/24-9-2021 θετική εισήγηση του 
Δασαρχείου Χαλκίδας, με συνημμένη σε αυτή την από 
ΔΥ/23-9-2021 αναφορά - εισήγηση της Δασολόγου του 
Δασαρχείου Χαλκίδας Ασήμως Παπαγεωργίου, για τη 

μερική ανάκληση της (10) σχετικής απόφασης, για έκτα-
ση εμβαδού 10.601,37 τ.μ., στη θέση «Πεθαμένος» στα 
όρια της χωρικής αρμοδιότητας της Τ.Κ. Κυπαρισσίου, 
Δ.Ε. Μεσσαπίων του Δήμου Διρφύων - Μεσσαπίων, Π.Ε. 
Ευβοίας, επειδή κατά τον κρίσιμο χρόνο της πυρκαγιάς 
και διαχρονικά είχε μη δασικό χαρακτήρα.

13. Το υπ’ αρ. 246028/23-11-2021 έγγραφο της Δ/νσχης 
Δασών Ν. Εύβοιας, με το οποίο εκφράζεται η σύμφωνη 
γνώμη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγ-
ματικά δεδομένα, την υπ’ αρ. 2544/30-7-2001 (Δ΄ 675) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 65 
στρεμμάτων στη θέση "Πεθαμένος" Δημ. Διαμ. Κυπα-
ρισσίου Δήμου Μεσσαπίων Νομού Ευβοίας», για έκτα-
ση εμβαδού 10.601,37 τ.μ., στη θέση «Πεθαμένος» στα 
όρια της χωρικής αρμοδιότητας της Τ.Κ. Κυπαρισσίου, 
Δ.Ε. Μεσσαπίων του Δήμου Διρφύων - Μεσσαπίων, Π.Ε. 
Ευβοίας, επειδή κατά τον κρίσιμο χρόνο της πυρκαγιάς 
και διαχρονικά είχε μη δασικό χαρακτήρα.

Η συνολική έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο το-
πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1500, με στοιχεία περι-
μέτρου (1,2,3,..57,58,1), το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας, και προσδιορίζεται επακριβώς από 
τις αντίστοιχες συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87.

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η (10) σχετική από-
φαση.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14441Τεύχος Δ’ 997/31.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14442 Τεύχος Δ’ 997/31.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 29 Δεκεμβρίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

    Αριθμ. 275404 (2)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 6032/06-12-2007 
(Δ΄ 239/2008) απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας «Κήρυξη ως ανα-
δασωτέας έκτασης εμβαδού 58.352,699 στρ. στις 
θέσεις "Αγ. Νικόλαος - Ευαγγελίστρια - Εκκλησί-
τσα - Δήλισσο - Τερψιθέα - Κάψαλα - Νιμποριό - 
Πόρτο Λάφια κ.λ.π." περιφέρειας Δημ. Διαμ/των 
Μεσοχωριών, Πολυποτάμου και Ν. Στύρων, Δή-
μου Στυρέων του Νομού Εύβοιας», για έκταση 
συνολικού εμβαδού 5507,2051 τ.μ., στη θέση 
«ΓΚΡΙΧΙΑ» στα όρια της χωρικής αρμοδιότητας 
Τ.Κ Νέων Στύρων της Δ.Ε. Στυρέων του Δήμου 
Καρύστου Π.Ε. Ευβοίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ -ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος (Α΄ 120/2008).
2. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

4. Το άρθρο 44 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(Α΄ 289).

5. Την παρ. 9 του άρθρου 17 του ν. 3889/2010 (Α΄ 182), 
η οποία προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου δεύτερο 
του ν. 4462/2017 (Α΄ 39).

6. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

7. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νικολάου 
Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας και ορισμού ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας» (ΥΟΔΔ 1094).

8. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας Δασών 
και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδι-
κασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης» 
(ΑΔΑ:77ΣΕ0-ΙΒ3).

9. Την υπ’  αρ. 153373/441/22-02-2017 εγκύκλιο 

του ΥΠΕΝ «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων 

εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς χάρτες» 

(ΑΔΑ:61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ).

10. Την υπ’ αρ. 6032/06-12-2007 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας «Κήρυξη ως 

αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 58.352,699 στρ. στις 

θέσεις "Αγ.Νικόλαος-Ευαγγελίστρια-Εκκλησίτσα - Δήλισ-

σο - Τερψιθέα - Κάψαλα - Νιμποριό - Πόρτο Λάφια κ.λ.π." 

περιφέρειας Δημ. Διαμ/των Μεσοχωριών, Πολυποτά-

μου και Ν. Στύρων, Δήμου Στυρέων του Νομού Εύβοιας» 

(Δ΄ 239/2008), λόγω πυρκαγιάς.

11. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 

της Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας, που αναρτήθηκε 

με την υπ’ αρ. 93/3054/20-01-2017 (ΑΔΑ:7Ι5ΟΟΡ10-Λ3Τ) 

απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Ν. Εύβοιας, όπως τρο-

ποποιήθηκε και ισχύει και στον οποίο η έκταση εμβαδού 

5.507,2051 τ.μ. εμφανίζεται με τον κωδικό ΑΑ/ΑΝ.

12. Την υπ’ αρ. 113384/4-6-2021 θετική εισήγηση του 

Δασαρχείου Αλιβερίου, με συνημμένη σε αυτή την υπό 

στοιχεία ΔΥ/4-6-2021 έκθεση αυτοψίας - φωτοερμηνείας 

της Δασολόγου του Δασαρχείου Αλιβερίου Αγγελικής 

Γκοτζαμάνη, για τη μερική ανάκληση της (10) σχετικής 

απόφασης, για έκταση εμβαδού 5507,2051 τ.μ. στη θέση 

«ΓΚΡΙΧΙΑ» στα όρια της χωρικής αρμοδιότητας Τ.Κ Νέων 

Στύρων, της Δ.Ε. Στυρέων, του Δήμου Καρύστου Π.Ε. Ευ-

βοίας, επειδή κατά τον κρίσιμο χρόνο της πυρκαγιάς και 

διαχρονικά είχε μη δασικό χαρακτήρα.

13. Το υπ’ αρ. 168029/17-8-2021 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Δασών Ν. Εύβοιας, με το οποίο εκφράζεται η 

σύμφωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγματι-

κά δεδομένα την υπ’ αρ. 6032/06-12-2007 (Δ΄ 239/2008) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 

Ελλάδας περί «Κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμ-

βαδού 58.352,699 στρ. στις θέσεις "Αγ. Νικόλαος - Ευ-

αγγελίστρια - Εκκλησίτσα - Δήλισσο - Τερψιθέα - Κάψα-

λα - Νιμποριό - Πόρτο Λάφια κ.λ.π." περιφέρειας Δημ. 

Διαμ/των Μεσοχωριών, Πολυποτάμου και Ν. Στύρων, 

Δήμου Στυρέων του Νομού Εύβοιας», για έκταση συνο-

λικού εμβαδού 5.507,2051 τ.μ. στη θέση «ΓΚΡΙΧΙΑ» στα 

όρια της χωρικής αρμοδιότητας Τ.Κ Νέων Στύρων,της 

Δ.Ε. Στυρέων του Δήμου Καρύστου Π.Ε. Ευβοίας, επειδή 

κατά τον κρίσιμο χρόνο της πυρκαγιάς και διαχρονικά 

είχε μη δασικό χαρακτήρα.

Η συνολική έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο το-

πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2.000, με στοιχεία πε-

ριμέτρου (1,2,..9,10,1), το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της παρούσας, και προσδιορίζεται επακριβώς από 

τις αντίστοιχες συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87.

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η (10) σχετική από-

φαση.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14443Τεύχος Δ’ 997/31.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14444 Τεύχος Δ’ 997/31.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 29 Δεκεμβρίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

    Αριθμ. οικ. 349024 (3)

Γνωστοποίηση παρακατάθεσης της προσήκου-
σας αποζημίωσης σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 88 και 89 του ν. 4759/2020 (Α΄ 245) για 
την επανεπιβολή ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης 
ακινήτου στη συμβολή των οδών Βούλγαρη - 
Στρωμνίτσης, η οποία δημοσιεύθηκε στο Φύλλο 
της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (Δ΄457/2021). 

 Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν.δ. της 17-7/16-7-1923 «Περί σχεδίων πόλεων, 

κωμών και συνοικισμών του Κράτους και οικοδομής 
αυτών» (Α’ 228).

2. Τις υπ’ αρ. 10592/3-9-2019 (ΑΔΑ:618ΧΩΡ5-ΔΙ7) και 
3279/1-3-2021 (ΑΔΑ:ΨΗ61ΩΡ5-ΧΤΗ) αποφάσεις Δημάρ-
χου Θεσσαλονίκης σχετικά με τον ορισμό Αντιδημάρχων 
Δήμου Θεσσαλονίκης.

3. Την υπ’ αρ. 9335/2020 απόφαση Δημάρχου (ΑΔΑ: 
9ΒΖ1ΩΡ5-ΙΥ0) που αφορά στη μεταβίβαση αρμοδιο-

τήτων στον Αντιδήμαρχο Τεχνικών Έργων Εφραίμ Κυ-

ριζίδη.

4. Τα άρθρα 88 και 89 του ν. 4759/2020 (Α΄ 245).

5. Την υπ’ αρ. 118/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Θεσσαλονίκης για επανεπιβολή ρυ-

μοτομικής απαλλοτρίωσης ακινήτου στη συμβολή των 

οδών Βούλγαρη - Στρωμνίτσης.

6. Την υπ’ αρ. 251576(753)/8-7-2021 απόφαση του 

Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας (Δ΄ 457), ανα-

κοινώνει:

Με το υπ’ αρ. 6381/6-12-2021 γραμμάτιο σύστασης 

χρηματικής παρακαταθήκης του Ταμείου Παρακα-

ταθηκών και Δανείων/Υποκατάστημα Θεσσαλονίκης 

κατατέθηκε από το Δήμο Θεσσαλονίκης, το ποσό των 

88.708,24€, που αντιστοιχεί στην προσήκουσα αποζημί-

ωση σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 88 και 89 του 

ν. 4759/2020 (Α΄ 245) για την επανεπιβολή ρυμοτομικής 

απαλλοτρίωσης ακινήτου εμβαδού 184τμ, στη συμβολή 

των οδών Βούλγαρη - Στρωμνίτσης, η οποία δημοσι-

εύθηκε στο Φύλλο της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως 

(Δ΄ 457/2021.

Το ποσό θα αποδοθεί στους δικαιούχους που θα ανα-

γνωριστούν με δικαστική απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 31 Δεκεμβρίου 2021

Ο Αντιδήμαρχος

ΕΦΡΑΙΜ ΚΥΡΙΖΙΔΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14446 Τεύχος Δ’ 997/31.12.2021

*04009973112210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


